
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17.11.2022                                                                                                       № 842 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 05.03.2012 № 141 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 05.03.2012 № 141 «О создании муниципального 

учреждения «Управление делами» муниципального образования «Старомайн-

ский район», следующие изменения: 

1) в Уставе Муниципального учреждения «Управление делами» муници-

пального образования «Старомайнский район», утверждѐнном настоящим по-

становлением: 

а) в разделе 1: 

- часть 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Место нахождения учреждения: 433460, Российская Федерация, 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, 

площадь Ленина, д.4.»; 

- часть 1.3.1. изложить в следующей редакции:  

«1.3.1. Юридический адрес - 433460, Российская Федерация, Ульяновская 

область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, площадь Лени-

на, д.4.»; 

- в части 1.2.2. слово «казѐнное» заменить словом «бюджетное»; 

б) часть 2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

« - деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учѐта, по 

проведению финансового аудита, по налоговому консультированию; 



2 

 

- деятельность по ведению (восстановлению) бухгалтерского (бюджетно-

го) учѐта, в том числе по составлению бухгалтерской (финансовой) отчѐтности, 

бухгалтерскому консультированию; 

- деятельность по проведению аудита бухгалтерской (финансовой) отчѐт-

ности организаций и оказанию сопутствующих аудиту услуг, осуществляемая 

аудиторскими организациями и индивидуальными аудиторами; 

- налоговое консультирование и представление клиентов в налоговых ор-

ганах, в том числе подготовку налоговой документации»; 

в) часть 5.1.4. раздела 5 признать утратившим силу; 

г) раздел 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Финансовая и хозяйственная деятельность учреждения 

6.1. Источниками финансового обеспечения Учреждения являются: 

1) субсидии из бюджета муниципального образования «Старомайнский 

район» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на 

иные цели; 

2) средства, полученные от приносящей доход деятельности; 

3) средства добровольных (целевых) взносов и пожертвований юридиче-

ских и физических лиц (в том числе иностранных); 

4) средства, поступающие из иных, не запрещѐнных законодательством 

Российской Федерации источников.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ди-

ректора Муниципального учреждения «Управление делами» муниципального 

образования «Старомайнский район» А.В.Волкова 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


